Denn jedes Leben zählt...
Modernes Gesichtsschutzsystem
V-Gard® Headgear
1
2
3
6
4

EN1731: Europäische Norm für Augen- und Gesichtsschutz aus Gewebe
F: Beständigkeit gegen Stoß mit geringer Energie, 45 m/s
Bestellangaben
10127061 V-Gard Headgear Standard, ohne Visier
10127062 V-Gard Headgear für hohe Temperaturen, ohne Visier
10127065 Ersatzschweißbänder für die Stirn, 5 Stück
V-Gard Headgear Standard V-Gard Headgear für hohe Temperaturen Ersatzschweißband für die Stirn
Technische Daten
Große Visierauswahl
MSA-Visiere sind in mehr als 20 Ausführungen erhältlich. Sie bieten zuverlässigen Schutz vor Stößen, Chemikalienspritzern (mit Referenztests zur
chemischen Verträglichkeit), hohen Temperaturen (bis zu 2,5 mm dicke und goldbeschichtete Visiere), Kurzschlusslichtbogen, Ultraviolett- und
Infrarotstrahlung. Sie sind in drei Stärken, zwei Breiten und drei verschiedenen Längen erhältlich; entweder als Blattvisier oder als Spritzgußvisier.
Spezialausführungen sind erhältlich zur Aufnahme von zwei Kinnschutzoptionen, Standard und einziehbar. Damit wird bei geringem Gewicht
der Bereich zwischen Kinn und Nacken zusätzlich geschützt.
Bitte erkundigen Sie sich nach entsprechenden Datenblättern. Nachfolgend eine kurze Information zu den beliebtesten Ausführungen:
Bestell-Nr. Produktabbildung Anwendung / Schutz Einzelheiten und EN166-Zulassungen:
10115836
Für allgemeinen Einsatz:
Schutz vor Splittern und UV
Polykarbonat-Blattvisier, 1,0 mm klar, L 203 x B 432 mm;
90 g;
Zulassung: 2C-1,2 1 B
10115840
Schutz vor Splittern, UV,
Spritzern, elektrischen
Lichtbogen und Schmelzmetall
Polykarbonat-Blattvisier, 1,5 mm klar, L 203 x B 432 mm;
45 g;
Zulassung: 2C-1,2 1B 389
10115837
Für allgemeinen Einsatz:
Schutz vor Splittern und UV
(Einsatz mit Kinnschutz*)
Polykarbonat-Blattvisier, 1,0 mm klar, L 275 x B 432 mm;
90 g (Länge einschließlich Standard-Kinnschutz)
Zulassung: 2C-1,2 1 B
10115855
Schutz vor Chemikalien, Splittern
und Spritzern
Propionat-Spritzgußvisier, 2,5 mm klar, extra dick gegen
Verformung, Risse oder Haarrisse unter rauen Bedingungen;
L 203 x B 432 mm; 145 g; Zulassung: 1 B3
10115861
Schutz vor IR, UV,
Schmelzmetallspritzern beim
Schweißen, Schneiden und Löten
Polykarbonat-Blattvisier, 1,8 mm getönt, L 203 x B 432 mm;
200 g; Zulassung: 4-5 / 5 1BT 39
10115862
Schutz vor IR, UV,
Schmelzmetallspritzern beim
Schweißen, Schneiden und Löten
(Einsatz mit Kinnschutz*)
Polykarbonat-Blattvisier, 1,8 mm getönt, L 275 x B 432 mm;
200 g; (Länge einschließlich Standard-Kinnschutz)
Zulassung: 4-5 / 5 1BT 39
10115827 *Kinnschutz
Standard-Kinnschutz; 73 mm; 72 g;
Zulassung: 389 BT / EN1731-F
EN 166 Erklärung der Kennzeichnung:
2C-1.2 EN 170 UV-Filter mit guter Farberkennung
4-5 EN171 Infrarotfilter
5 EN169 Schweißerfilter
1 Optische Klasse 1
B Beständigkeit gegen schnell fliegende Teilchen, 120 m/s
T Stoßbeständigkeit bei extremen Temperaturen (–5; +55 °C)
3 Schutz vor Tröpfchen und Spritzern
8 Beständigkeit gegen Kurzschlusslichtbogen
9 Beständigkeit gegen Schmelzmetall / heiße Festkörper
MSA AUER Austria
Modecenterstraße 22
MGC Office 4, Top 601